
 

  UCHWAŁA Nr 3101/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w następujący 

sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.152.795,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 1.060.395,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 667.235,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 574.835,00 zł, z tego:  

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 270.000,00 zł o kwotę 8.700,00 zł do kwoty 261.300,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 317.000,00 zł o kwotę 41.700,00 zł do kwoty 275.300,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 42.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 17.740.812,00 zł o kwotę 816.500,00 zł do kwoty 16.924.312,00 zł, z tego:  

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 7.963.336,00 zł o kwotę 816.500,00 zł do kwoty 7.146.836,00 zł, z tego:   

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 53.000,00 zł o kwotę 21.500,00 zł do kwoty 31.500,00 zł    

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 607.540,00 zł o kwotę 405.000,00 zł do kwoty 202.540,00 zł 



 2 

§ 2959 -Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 750.000,00 zł o kwotę 375.000,00 zł do kwoty 375.000,00 zł 

§ 6669 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych  

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł  

§ 6699 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 2.563.985,00 zł o kwotę 955,00 zł do kwoty 2.563.030,00 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność  

z kwoty 18.432,00 zł o kwotę 955,00 zł do kwoty 17.477,00 zł, z tego:  

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 955,00 zł do kwoty 45,00 zł 

 

zwiększa się:  

 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty  3.995.454,39 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 4.009.454,39 zł, z tego: 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne  

z kwoty 264,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 14.264,00 zł, z tego:  

§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych samorządu 

województwa 

o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 14.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zmniejsza się: 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 8.282.551,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 8.190.151,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 3.367.235,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 3.274.835,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 667.235,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 574.835,00 zł 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(184)&cm=DOCUMENT


 3 

z tego: 

 

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 110.000,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 17.600,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 70.775.645,00 zł o kwotę 816.500,00 zł do kwoty 69.959.145,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 41.719.077,00 zł o kwotę 816.500,00 zł do kwoty 40.902.577,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 5.942.224,00 zł o kwotę 801.500,00 zł do kwoty 5.140.724,00 zł 

 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł  

 

§ 6699 - Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

 z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 2.503.336,00 zł o kwotę 801.500,00 zł do kwoty 1.701.836,00 zł 

 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł  

 

§ 6699 - Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

 z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

  

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 24.392.153,00 zł o kwotę 955,00 zł do kwoty 24.391.198,00 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność  

z kwoty 19.727.656,00 zł o kwotę 955,00 zł do kwoty 19.726.701,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 955,00 zł do kwoty 45,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 955,00 zł do kwoty 45,00 zł 

 



 4 

zwiększa się: 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 120.519.559,35 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 120.533.559,35 zł, z tego: 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne  

z kwoty 9.973.712,96 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 9.987.712,96 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty   574.789,47 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 588.789,47 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty   62.917,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 76.917,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 3101/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150  

– Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości,  

dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność 

oraz w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała działalność, 

wynikają z:  

 dostosowania planu dochodów i wydatków do planowanego wykonania w 2020 r. na podstawie aktualnych 

danych, dotyczącego zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej 

nieprawidłowym wykorzystaniem lub niewykorzystaniem oraz odpowiadających im odsetek liczonych jak 

dla zaległości podatkowych w ramach projektów realizowanych przez beneficjentów WRPO na lata  

2014-2020. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 wpłat odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych dokonywanych przez 

beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: FB.I.3111.415.2020.6 z dnia 25 listopada 2020 r. oraz 

decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 12 listopada 2020 r.  

nr MF/FS5.4143.3.229.2020.MF.5574 zwiększono plan dotacji celowej na rok 2020 w dziale 801 – Oświata   

i wychowanie, rozdziale 80134 - Szkoły zawodowe specjalne o kwotę 14.000,00 zł dla Branżowej Szkoły 

Specjalnej I stopnia w Wielkopolskim Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych  

w Cerekwicy Nowej.   

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na realizację zadań 

wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów  

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. 

 

 

 


